

**ALESSANDRIA AIL ONLUS**

ASSOCIAZIONE ITALIANA LOTTA CONTRO LE LEUCEMIE

VIA VENEZIA 18 - 15121 ALESSANDRIA (AL)

C.F. 96029830062

Bilancio al 31/12/2011

**Stato patrimoniale attivo** **31/12/2011** **31/12/2010**

**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

(di cui già richiamati )

**B) Immobilizzazioni**

<i>I. Immateriali</i>		3.600	
- (Ammortamenti)		3.600	
- (Svalutazioni)			
 <i>II. Materiali</i>			
	22.665		22.027
(F.do ammortamento)	(20.058)		(15.134)
Macchine ufficio elettroniche	3.170		2.532
F.do amm. macc. uff. el.	(823)		(253)
Arredamento	5.195		5.195
F.do amm. Arredamento	(4.935)		(4.155)
Autoveicoli	14.300		14.300
F.do amm. Autoveicoli	(14.300)		(10.725)
		2.607	6.893
 <i>III. Finanziarie</i>			
- (Svalutazioni)			

**Totale Immobilizzazioni**

**2.607** **6.893**

**C) Attivo circolante**

*I. Crediti*

I) Crediti tributari	412		534
II) Altri crediti			148
		412	682

*II. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni*

*III. Disponibilità liquide*

Depositi bancari e postali		121.340	86.407
----------------------------	--	---------	--------

**Totale attivo circolante**

**121.752** **87.089**

**D) Ratei e risconti**

**0** **0**

**Totale attivo**

**124.359** **93.982**

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Fondo associativo	68.439	47.565
II. Fondi per finanziamento progetti		
III. Risultato della gestione	22.201	20.874
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>90.640</b>	<b>68.438</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
	19.331	16.277
<b>D) Debiti</b>		
I. Debiti vs fornitori (entro 12 mesi)	3.276	92
II. Debiti tributari	4.232	4.240
III. Debiti vs istituti di previdenza e sicurezza sociale	5.443	3.186
IV. Debiti vs sezioni	0	0
V. Altri debiti	0	0
	<u>12.951</u>	<u>7.518</u>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
	1.437	1.749
<b>Totale passivo</b>	<b>124.359</b>	<b>93.982</b>

### RENDICONTO GESTIONALE

#### COSTI DELL'ANNO

	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<b>Costi delle manifestazioni</b>		
Costi stelle di Natale	18.461	17.946
Costi uova di Pasqua	33.610	17.521
Costi altre manifestazioni	3.013	150
<b>Totale</b>	<b>55.083</b>	<b>35.618</b>
<b>Erogazioni a progetti</b>		
Donazioni a Ematologia/Laboratori	24.407	26.577
Materiali sanitari per laboratori	1.027	1.534
Ghiaccio secco	1.027	1.534
Spese per assistiti	2.609	0
Progetto di assistenza domiciliare	11.842	7.512
Spese auto	2.636	3.937
Ammortamento auto	3.575	3.575
Comp. medici ass. domiciliare	5.631	0

Progetto di ricerca	18.710	0
Costi del personale ricercatore	14.210	0
Collaborazioni occasionali	4.500	0
Progetto supp. reparto Ematologia	93.767	26.594
Compensi a medici	50.863	26.594
Costo del personale borsisti	42.904	0
<b>Totale</b>	<b>152.361</b>	<b>62.217</b>

**Costi per servizi**

Spese per spedizioni	874	239
Spese trasporti	662	0
Spese postali/valori bollati	212	239
Canoni di assistenza/software	990	0
Telefono	2.057	1.463
Partecip. a convegni + rimb. sp.	2.458	250
Rimborsi (piè di lista + km)	0	3.769
Beni inferiore al milione	2.302	1.961
Spese manutenzione	0	68
Cancelleria	1.874	2.213
Contr. a favore di ONLUS FIL	10.000	0
Assicurazioni	3.219	2.380
Spese per riunioni	1.038	288
Quote associative	5.101	5.710
Altri costi di gestione	293	7.630
Quote ammortamento	1.349	1.633
<b>Totale</b>	<b>31.556</b>	<b>27.603</b>

**Costi del personale**

Salari	33.471	92.428
Oneri sociali	9.882	20.289
TFR	3.124	2.520
<b>Totale</b>	<b>46.476</b>	<b>115.237</b>

<b>Oneri bancari</b>	<b>394</b>	<b>594</b>
<b>IRAP</b>	<b>1.669</b>	<b>1.914</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>287.539</b>	<b>243.183</b>

**PROVENTI DELL'ANNO**

	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<b>Proventi da attività tipica</b>		
Proventi stelle di Natale	53.475	60.827
Proventi uova di Pasqua	84.159	59.023
Proventi altre manifestazioni	24.567	14.317
Contr. 5 per mille	34.214	31.586
<b>Totale</b>	<b>196.415</b>	<b>165.752</b>

**Proventi da soci e associati**

Quote annuali soci	900	740
--------------------	-----	-----

**Proventi da raccolta fondi**

Donazioni da privati	36.844	63.336
Donazioni da non privati	22.260	0
Finanz. da soc.farmaceutiche	52.000	34.094
<b>Totale</b>	<b>111.103</b>	<b>97.431</b>

**Proventi finanziari**

interessi attivi bancari/postali	470	126
<b>Totale</b>	<b>470</b>	<b>126</b>

**Proventi straordinari**

Abbuoni attivi	1	8
Altri proventi	842	0
<b>Totale</b>	<b>843</b>	<b>8</b>

<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>309.731</b>	<b>264.056</b>
------------------------	----------------	----------------

<b>AVANZO DI GESTIONE</b>	<b>22.192</b>	<b>20.873</b>
---------------------------	---------------	---------------

Il Vicepresidente  
Alessandro Levis

